A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), sexta-feira, 06 de Setembro de 2024. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Câmaras

Linhares

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO PARCIAL
E CONSENSUAL Nº 01/2024, REFERENTE AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 018/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES-ES
CONTRATADO: TATIANE DOS SANTOS TIBURCIO
EPP
OBJETO: Rescisão parcial e consensual do Contrato
Administrativo nº 018/2024, que tem por objetivo a
contratação de empresa para aquisição de material
de cozinha e limpeza, visando atender as demandas
da Câmara Municipal de Linhares. A extinção será
do ITEM 03 - CAFÉ EM PÓ 500G (Quantidade: 500
unidades; Valor unitário: R$ 13,86; Valor total: R$
6.930,00).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00009 - MATERIAL
DE CONSUMO (0101.0103101123.039.3390300000
0.150000000001)
PROCESSO: 005805/2024.

Linhares-ES, 05 de setembro de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI

PRESIDENTE
Protocolo 1395863

2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/2022
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES-ES
CONTRATADA: LINK CARD ADMINISTRADORA DE
BENEFICIOS LTDA
OBJETO: REALIZAÇÃO DO 2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 023/2022, FIRMADO ENTRE A
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES E A EMPRESA
LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA
VALOR ESTIMADO DO ADITIVO: R$ 258.422,40
(duzentos e cinquenta e oito mil e quatrocentos e
vinte e dois reais e quarenta centavos)
VIGÊNCIA: 21 de setembro de 2024 a 20 de
setembro de 2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA (01
01.0103101123.039.33903900000.150000000001)
PROCESSO: 005620/2024

Linhares - ES, 05 de setembro de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI

PRESIDENTE
Protocolo 1395291

Entidades Municipais

Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do
Município de Linhares

PRIMEIRO APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°
006/2022
CONTRATANTE: Fund. Faculdades Int. Ensino
Superior do Município de Linhares - Faceli
CONTRATADO: DETEC ALARMES LTDA OBJETO:
Altera-se a cláusula décima sexta, sub-cláusula 16.3
do contrato nº 006/2022, fica designado como fiscal
do contrato o servidor ALÉCIO FRANÇA BATISTA e

o servidor RONER FACINI como suplente. DATA DA
ASSINATURA: 05/09/2024. Linhares/ES, 06 de
setembro de 2024.  João Adoris Pandolfi

Protocolo 1396116

Fundo Municipal de Saúde de Vila Valério

Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, através do
Fundo Municipal de Saúde, celebrou o seguinte
termo contratual:

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 008/2023
Contratado:  IMPERIAL ENGENHARIA
CONSTRUÇÕES LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução
da obra de Construção da Unidade Básica de Saúde
Nossa Senhora da Penha do Município de Vila Valério/
ES
Alteração: CLÁUSULA SEXTA - DA ALTERAÇÃO
DO CONTRATO E REEQUILÍBRIO ECO-
NÔMICOFINANCEIRO: Fica acrescido no valor de
R$ 270.544,94 (duzentos e setenta mil, quinhentos e
quarenta e quatro reais e noventa e quatro centavos)
Amparo: TOMADA DE PREÇOS N° 003/2023 -
PROCESSO Nº 0697/2023 - PROCESSO N° 1444/2024
Vila Valério, em 05 de setembro de 2024.
KATIUCY LEONARDI TETZNER MULLER - FMS

Protocolo 1396147

Fundo Municipal de Assistência Social de Vila Valério

Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, celebrou o
seguinte termo contratual:

CONTRATO N° 052/2024- FMA
Contratado:  JAIR KREITLOW Objeto: Locação
de Imóvel para sediar as instalações destinadas ao
aluguel provisório da Srª. Dilça Gonçalves Inocêncio.
Valor: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
Prazo: 31 de dezembro de 2024
Amparo: INEXIGIBILIDADE N° 035/2024 - ART. 74,
V § 5°, I, II, III - LEI 14.133/2021 - PROCESSO N°
0.1243/2024
Vila Valério, em 05 de setembro de 2024
ADILSON MELANES GONÇALVES - FMA

Protocolo 1395958

Fundo Municipal de Educação de Vila Valério

Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, através do
Fundo Municipal de Educação, celebrou o seguinte
termo contratual:

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 008/2023
Contratado:  DOMINARE CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA Objeto: Contratação
de empresa especializada para execução da obra de
construção da “ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
RURAL CAMPONESA “CONJUNTO FAMILIAR DE
AGOSTINHO PARTELLI”, localizada na Comunidade
Rural do Córrego Paraíso Novo, Município de Vila
Valério/ES.
Alteração: CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA -
PRORROGAÇÃO DO CONTRATO: Fica prorrogado
o prazo de vigência do contrato para mais 210
(duzentos e dez dias)
Amparo: TOMADA DE PREÇOS N° 000002/2023 -
PROCESSO Nº 0314/2023 - PROCESSO N° 1466/2024
Vila Valério, em 05 de setembro de 2024.

DULCINEA ZORZANELLI BRUMATI - FME
Protocolo 1396101

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 5 de Setembro de 2024 às 21:39:40
Código de Autenticação: 37818152

sarah.rossi
Realce

sarah.rossi
Realce